[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

05.05.2010                                                                                                    №  24
О внесении изменений в решение Совета  Москаленского муниципального района от 23.12.2009 № 66 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2010 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района от 23.12.2009 № 66 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2010 год» следующие изменения и дополнения :

1.1. В п.1 ст.1 цифру «326285,7» заменить на цифру «346381,7», цифру «327088,6» заменить на цифру «347816,2».

          1.2. П.2 ст.1изложить в следующей редакции:

          «2.Установить размер дефицита районного бюджета на 2010 год в сумме 1434,5 тыс.рублей или 3,83 % от объема доходов районного бюджета без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, в том числе за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета- 1624,4 тыс.рублей.».

1.3. В ст.4  цифру «233420» заменить на  цифру «253516», цифру «233420» заменить на  цифру «253516», цифру «82212,2» заменить на  цифру «113958,1»,  цифру «146568,9» заменить на  цифру «134859», цифру «4638,9» заменить на  цифру «4698,9»
1.4. Статью 8 дополнить пунктом 3:

«3. Утвердить перечень долгосрочных целевых программ Москаленского муниципального района Омской области, предусмотренных к финансированию за счет средств районного бюджета в 2010 году согласно приложению № 15 к настоящему решению.»
1.5. В п.1 ст.9 цифру «21566,7» заменить на  цифру «26829,3», цифру «14989,4» заменить на  цифру «20252» ;

1.6. В п.1 ст.10  цифру «1461,4» заменить на  цифру «259,5», цифру «0,45» заменить на  цифру «0,074»;
1.7. В п.3 ст.15 цифру «27078» заменить на  цифру «31943,58»;

1.8. Приложение № 2 «Доходы районного бюджета на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по ведомственной структуре расходов на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 8 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Москаленского муниципального района бюджетам поселений в 2010 году»  изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 11 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2010 год»  изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 9 «Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района на 2010 год»  изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.14. Дополнить приложением № 15 «Перечень долгосрочных целевых программ Москаленского муниципального района Омской области, предусмотренных к финансированию за счет средств районного бюджета в 2010 году», изложив его в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
           2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Богданова Л.А.)
Глава Москаленского
муниципального района

В.А.Ермолаев